
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280981    fax: 257280170    preiszlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 26. 10. 2017 AQUECON a.s. 

Čs. Legií 445/4 

415 01 Teplice 

 

Číslo jednací: 114691/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_114691/2017/KUSK 

Vyřizuje: Anna Preiszlerová l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

„Intenzifikace ČOV Šestajovice“, sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších  předpisů 

 

 

  

odle     odle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dne 19. 9. 2017 (doplnění podkladů dne 25.10.2017) obdržel Krajský úřad Středočeského 

kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu1.9  „Čistírny 

odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 

5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 

mm“ kategorie II přílohy č. 1 k citovanému zákonu.  

Identifikační údaje:  

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Předmětem záměru je intenzifikace ČOV 

z původních 3 450 EO na požadovaných 6 000 EO. Stavební objekt biologické linky zahrnuje 

výstavbu třetí technologické linky biologického čištění ve shodné koncepci jako stávající 

zařízení. Jedná se o denitrifikační a nitrifikační nádrž s integrovanou dosazovací nádrží. Pro 

novou biologickou linku bude osazeno nové dmychadlo se zvýšeným výkonem a realizováno 

potrubní propojení se stávajícími dmychadly kvůli možnosti záskoku jednotlivých strojů. 

Stávající systém vracení kalu do regenerace bude doplněn třetím čerpadlem, identickým se 

stávajícími čerpadly. V rámci intenzifikace bude nezbytné zvýšit výkon instalované 

automatické dávkovací stanice srážecího činidla pro cílový stav. V rámci intenzifikace bude 

prověřena funkce všech stávajících měřících obvodů a případné nefunkční prvky budou 

vyměněny.  

Umístění:              obec:  Šestajovice 

 k.ú.:  Šestajovice, parc.č. 106/169, 940, 118/13, 118/16, 118/19, 106/171, 

118/22, 118/17, 1836, 118/18 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Obec Šestajovice 

                                                                      Husova 60, 250 92 Šestajovice 

IČ: 00240851 

Zpracovatel oznámení:  Jiří Chadima – AQUECON, a.s. 

                                        Československých legií 115/4, 415 01 Teplice 

 

                                        



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a)  

cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr   

„Intenzifikace ČOV Šestajovice“ 

                                 nepodléhá  zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění: Dle sdělení Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav – Odboru 

stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče je záměr v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentací obce. K dočasnému zhoršení životního prostředí dojde při 

realizaci stavby používáním zemních strojů a zvýšením dopravy. Je nutno omezit tyto vlivy 

na minimální možnou míru (snížit prašnost, hluk a pohyb stavebních strojů na staveništi 

omezit dobrou organizací práce apod.). Realizací stavba (nového uspořádání a využití řešené 

lokality) nedojde k podstatnému ovlivnění stávající akustické situace. Zdrojem hluku po 

výstavbě bude vlastní technologie čistírny, s ohledem ke vzdálenosti od obytné zástavby 

nebudou povolené hodnoty překročeny. Všechny významné zdroje hluku budou zabezpečeny 

protihlukovými prvky. Předložený záměr ve fázi provozu nemůže mít významný dopad na 

celistvost ani předměty ochrany žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. V rámci 

generovaných výstupů při provozu přichází s ohledem na charakter a značnou vzdálenost 

místa realizace od území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí v úvahu pouze 

nepřímé působení formou přeneseného vlivu prostřednictvím vypouštěných vod z čistírny 

odpadních vod. 

Orgán ochrany přírody a krajiny zdejšího úřadu i Magistrátu hl. m. Prahy, odboru ochrany 

prostředí vyloučil významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO) stanovených příslušnými 

nařízeními vlády. Protože realizací daného záměru nedojde k významnějším změnám 

ukazatelů sledovaných příslušnými orgány ochrany životního prostředí a veřejného 

zdraví není požadováno další projednávání předmětného záměru ve smyslu zákona 

č. 100/2001 Sb.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2010P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

  vedoucí odboru životního prostředí  a                             

                      zemědělství 

 

 

 v.z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent na úseku životního 

prostředí 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2010P

